
                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ν.Π. 
ΤΜΗΜΑ Α΄
Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 17                       
Ταχ. Κώδικας: 104 33 
Πληροφορίες: Β. ΑΝΤΩΝΙΟΥ
Τηλέφωνο: 2132161221
Fax:  210 5247851 

Αθήνα, 2  / 1 /2014  
Αρ. Πρωτ.Υ10α/ΓΠ/167

Προς:    1. Π.Γ.Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-Γ.Ν.«ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ»
ΤΚ 71001

2. Διοίκηση της 7      ης       Υ.ΠΕ.       
 ΣΜΥΡΝΗΣ 26 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
 Τ.Κ. 71201

ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΓΙΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΘΕΣΕΩΝ ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΙΑΤΡΩΝ Ε.Σ.Υ.

ΑΠΟΦΑΣΗ - ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρ. 26 του Ν.1397/1983 (ΦΕΚ143/1983 τ.Α΄) «Εθνικό Σύστημα Υγείας»
β) Της  παρ.  2  του  άρθρ.  43  του  Ν.1759/1988  (ΦΕΚ50/1988  τ.Α΄)  «Ασφαλιστική  

κάλυψη ανασφάλιστων ομάδων, βελτίωση της κοινωνικοασφαλιστικής προστασίας 
και  άλλες  διατάξεις»  όπως  συμπληρώθηκε  με  το  άρθρ.  39  του  Ν.2072/1992 
(ΦΕΚ125/1992  τ.Α’)  «Ρύθμιση  επαγγέλματος  ειδικού  τεχνικού  προσθετικών  και 
ορθωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες διατάξεις»

γ) Του  άρθρ.  13  του  Ν.1965/1991  (ΦΕΚ146/1991  τ.Α’  )  «Τροποποίηση  και 
συμπλήρωση  των  κειμένων  διατάξεων  του  Εθνικού  Οργανισμού  Φαρμάκων 
(Ε.Ο.Φ.) και άλλες διατάξεις»

δ) Των  άρθρ.  65  και  84  του  Ν.2071/1992  (ΦΕΚ123/τ.Α΄)  «Εκσυγχρονισμός  και 
Οργάνωση Συστήματος Υγείας»

ε) Του άρθρ.  4 του Ν. 2194/1994 (ΦΕΚ34/1994 τ.Α΄) «Αποκατάσταση του Εθνικού 
Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις»

στ) Του  άρθρ.  7  του  Ν.2345/1995  (ΦΕΚ213/1995  τ.Α΄)  «Οργανωμένες  υπηρεσίες 
παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες διατάξεις»

ζ) Του 34 του Ν.2519/1997 (ΦΕΚ165/1997 τ.Α΄) «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός του 
Εθνικού  Συστήματος  Υγείας,  οργάνωση  των  υγειονομικών  υπηρεσιών,  ρυθμίσεις 
για το φάρμακο και άλλες διατάξεις»

η) Του άρθρ.39 του Ν.2737/1999 (ΦΕΚ174/1999 τ.Α΄) «Μεταμοσχεύσεις ανθρωπίνων 
ιστών και οργάνων και άλλες διατάξεις»

θ) Του άρθρ. 13 του Ν.2889/2001 (ΦΕΚ37/2001 τ.Α΄) «Βελτίωση και εκσυγχρονισμός 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις»

ι) Του άρθρ. 10 του Ν.2955/2001 (ΦΕΚ256/2001 τ.Α΄) «Προμήθειες νοσοκομείων και 
λοιπών μονάδων υγείας των ΠΕ.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις»

ια) Του άρθρ. 19 του Ν.3106/2003 (ΦΕΚ30/2003 τ.Α΄) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού 
Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις»

ιβ) Του άρθρ.6 του Ν.3204/2003 (ΦΕΚ296/2003 τ.Α΄) «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
της  νομοθεσίας  για  το  Εθνικό  Σύστημα  Υγείας  και  ρυθμίσεις  άλλων  θεμάτων 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας»

ιγ) Του  άρθρ.  34  του  Ν.  3329/2005  (ΦΕΚ81/2005  τ.Α΄)  «Εθνικό  Σύστημα  Υγείας  και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις»

ιδ) Του άρθρ. 45 του Ν.  3370/2005 (ΦΕΚ176/2005 τ.Α΄) «Οργάνωση και  λειτουργία των 
υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και λοιπές διατάξεις»

ιε) Του άρθρ. 3 του Ν. 3527/2007 (ΦΕΚ25/2007 τ.Α΄) «Κύρωση Συμβάσεων υπέρ Νομικών 
Προσώπων εποπτευόμενων  από  το  Υπουργείο  Υγείας  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  και 
άλλες διατάξεις»

ιστ)Του  άρθ.  18  του  Ν.3580/2007  (ΦΕΚ134/2007  τ.Α΄)  «Προμήθειες  Φορέων 
εποπτευομένων  από  το  Υπουργείο  Υγείας  &  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  και  άλλες 
διατάξεις»

ΑΔΑ: ΒΙ6ΤΘ-ΨΝ5



                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

ιζ) Του  Ν.3754/2009  (ΦΕΚ43/11-3-2009  τ.Α΄)  «Ρύθμιση  όρων  απασχόλησης  των 
νοσοκομειακών  ιατρών  του  Ε.Σ.Υ.,  σύμφωνα  με  το  π.δ.  76/2005  και  άλλες  
διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του Π. Δ/γματος  131/1987 (ΦΕΚ73/1987 τ.Α΄) 
3. Την  υπ’αρ.ΔΥ1γ/οικ.41255/1992  (ΦΕΚ97/1993  τ.Β΄)  Υπουργική  Απόφαση  όπως 

τροποποιήθηκε  με  την  υπ’αρ.ΔΥ1γ/οικ.25338/1993  (ΦΕΚ37/1993  τ.Β΄)  Υπουργική 
Απόφαση όπως τροποποιήθηκε με την  υπ’αρ.ΔΥ13α/21804/1997 (ΦΕΚ859/1997 τ.Β΄) 
Υπουργική Απόφαση

4. Την υπ’αρ.ΔΥ13α/οικ.39832/1997 (ΦΕΚ1088/1997 τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση
5. Την υπ’αρ.Υ10α/2103/2003 (ΦΕΚ33/2003 τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση
6. Τον οργανισμό του Νοσοκομείου 
7. Το υπ’αρ.119/25-6-2013 (ΦΕΚ 153/25-6-2013τ.Α΄) Π. Δ/γμα «Διορισμός Υπουργών & 

Υφυπουργών»
8. Την  υπ’  αριθμ.  ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.8/141/29017/27-11-2013  εγκριτική  απόφαση  της 

Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της ΠΥΣ 33/2006,όπως ισχύει.
9. Το από 3-10-2013 έγγραφο της  Αιματολογικής κλινικής του Π.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ.

Ε Γ Κ Ρ Ι Ν Ο Υ Μ Ε

Την Προκήρυξη για την πλήρωση μιας (1) θέσης Αιματολογίας επί θητεία του κλάδου 

ιατρών Ε.Σ.Υ. στο Π.Γ.Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-Γ.Ν.«ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ».

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ      :
1. Γρ. κ. Υπουργού
2. Γρ. κ. Γεν. Γραμματέα Υγείας
3. Γρ. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Υγείας
4.     Δ/νση Προσωπικού Ν.Π. – 
        Τμήμα Α΄

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ
  

ΑΔΑ: ΒΙ6ΤΘ-ΨΝ5


